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Dziś w proroctwach
Zmieniająca się rola kobiety

I stworzył Bóg człowieka na obraz swój. Na
obraz Boga stworzył go. Jako mężczyznę i niewi-

astę stworzył ich – 1 Moj. 1:27.

Na  początku  roku  2010,  kobiety  po  raz  pierwszy
stanowiły większość siły roboczej w Stanach Zjednoc-
zonych. W czasie ostatniej recesji, trzy czwarte z ośmiu
milionów  bezrobotnych  stanowili  mężczyźni.  Chociaż
przyczyniło  się  to  do  zwiększenia  udziału  kobiet  w
grupie pracującej, to jednak trend ten utrzymywał się
już od jakiegoś czasu. Kobiety zajmują obecnie ponad
51% stanowisk kierowniczych,  przy zaledwie 26% w
roku 1980.

Organizacja  Współpracy  Gospodarczej  i  Rozwoju
(OECD) zbadała wpływ ekonomiczny i polityczny kobiet
w 162 krajach. Za wyjątkiem kilku przypadków, im więk-
szy jest wpływ kobiet, tym większy jest ekonomiczny
dobrobyt państwa. Prezydent Liberii, Ellen Johnson Sir-
leaf, wybrana została w roku 2005 po długiej walce te-
go kraju z biedą i korupcją. W ostatnim roku, Islandia
wybrała  swą  pierwszą  premier.   Po  wieli  latach  lu-
dobójczych walki w Rwandzie, w kraju tym większość
parlamentu utworzyły kobiety.

Zmiany demograficzne

Południowa Korea posiadła jedno z najbardziej zdomi-
nowanych przez mężczyzn społeczeństw na świecie. Ko-
biety, które nie urodziły swemu mężowi męskiego po-
tomka, były wyrzutkami społeczeństwa. Postawa taka
uległa  zmianie  w  latach  70  i  80,  kiedy  to  rząd
wprowadził program rewolucji przemysłowej i zachęcił
kobiety, aby wstępowały w szeregi siły roboczej. Gdy
kobiety zaczęły się przeprowadzać do miast i zdobywać
wykształcenie, tradycyjna hierarchiczna struktura Korei
zaczęła się rozpadać.  W roku 1990 Południowa Korea
wprowadziła zmiany prawne, które pozwoliły kobietom
przejmować  opiekę  nad  dziećmi  oraz  rejestrować  je
pod  swoim  własnym  nazwiskiem.  Demografowie  st-
wierdzają, że to, co kiedyś miało miejsce w Korei Połud-
niowej, obecnie dzieje się w Chinach i Indiach. Wzrost
poziomu wykształcenia kobiet na świecie i ich wpływu
politycznego zaowocował znaczącymi zmianami w glob-
alnym społeczeństwie:

W Stanach Zjednoczonych, kobiety dominują w1.
liczbie studentów uczelni wyższych i szkół
zawodowych. W roku 2010 ponad 50% więcej
kobiet niż mężczyzn uzyskało stopień licencjata

Akademii Sztuk Pięknych.
Kobiety stanowią ponad 60% absolwentów2.
studiów magisterskich i zdobywają około
połowę tych tytułów na studiach prawniczych i
medycznych.
Kobiety są właścicielkami ponad 40%3.
prywatnych przedsiębiorstw w Chinach.
Kobiety w Indiach szybciej uczą się języka4.
angielskiego niż mężczyźni i coraz więcej z nich
znajduje pracę w globalnych sieciach call
center.

Po raz pierwszy w Stanach Zjednoczonych, w grupie
wiekowej 30 do 44 lat, znajdowało się więcej kobiet z
wyższym wykształceniem, niż mężczyzn. Skutkiem te-
go procesu jest zmiana struktury przychodów w prze-
ciętnej, amerykańskiej rodzinie. W roku 1970, przychód
generowany przez kobiety stanowił  2-6% w ogólnym
przychodzie  gospodarstwa  domowego;  dzisiaj  pracu-
jące żony przysparzają rodzinom około 42% przychodu,
a cztery na dziesięć matek samodzielnie utrzymuje swe
rodziny. Coraz większa liczba kobiet decyduje się na
pracę zawodową i pozostanie w stanie wolnym. W roku
1970 zaledwie  16% kobiet  w przedziale  wiekowym 
30-44 lata było niezamężnych; dzisiaj wskaźnik ten os-
iągnął próg 40%.

Dziedzictwo kobiet

W czasie stworzenia, Bóg zwrócił uwagę na niekomplet-
ność samotnego mężczyzny, wobec czego stworzył ko-
bietę  z  kości  Adama.  Bóg  przyprowadził  ją  do
mężczyzny (po hebrajski: ish) i Adam nazwał ją kobietą
(po hebrajsku: ishshah). Słowo to nie oznaczało tylko
mocy  macierzyństwa.  Dopiero  po  wygnaniu  z  Raju,
Adam nazwał kobietę Ewą dla podkreślenia, że miała
być ona matką „wszystkich żyjących” (1 Mój. 3:20). W
czasie stworzenia, kobieta i mężczyzna byli uznani za
jedną zupełną osobę: „Mężczyznę i niewiastę stworzył
je; i błogosławił im, i nazwał imię ich, człowiek, w dzień,
którego są stworzeni” (1 Moj. 5:2, BG). Kobieta była za-
tem druga stroną i uzupełnieniem mężczyzny.

Gdy  grzech  pojawił  się  na  świecie  w  wyniku  nie-
posłuszeństwa, Bóg powiedział do kobiety: „ku mężowi
twemu pociągać  cię  będą  pragnienia  twoje,  on  zaś
będzie panował nad tobą” (1 Moj. 3:16). Chociaż nigdy
nie było to Bożym zamiarem, władztwo mężczyzny nad
kobietą przybrało formę tyranii i niejednokrotnie spo-
tykała ją niesprawiedliwość. Sytuacja taka trwa do dnia
dzisiejszego  w  wielu  społeczeństwach.  Niepokoje
społeczne i wojny jakie dotknęły wiele narodów, zaowo-
cowały wielkimi zmianami. Kobiety z narodów dalekows-
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chodnich,  gdzie  religią  dominującą  jest  buddyzm,
zdobywają nieznane dotąd swobody; podobna sytuacja
ma  miejsce  w  Indiach,  gdzie  w  ramach  Hinduzimu
przetrwał system kastowy. Opinia świata zwrócona jest
przeciwko  religiom  i  kulturom,  które  prowadzą  do
zdominowania i wykorzystania kobiet.

Ruch na rzecz praw kobiet w społeczeństwie jest częś-
cią czasów końca, kiedy to: „Każda dolina niech będzie
podniesiona,  a  każda  góra  i  pagórek  obniżone;  co
nierówne, niech będzie wyrównane, a strome zbocza
niech się staną doliną!” (Izaj. 40:4, Łuk 3:5). Nadchodzi
czas, gdy wszyscy ludzie którzy są uciskani na świecie,
włączając w to kobiety, odetchną z ulgą z chwilą powro-
tu Bożej łaski (Dz. Ap. 3:19). Apostoł Piotr w innym mie-
jscu wskazuje, że powrót tej łaski musi być poprzed-
zony  usunięciem  instytucji,  które  od  wielu  lat
ciemiężyły ludzi i kontrolowały ziemskie sprawy: „ży-
wioły [polityczne, religijne i społeczne] rozpalone stop-
nieją, ziemia [instytucje społeczne] i dzieła ludzkie na
niej spłoną” (2 Piotr. 3:10). Wołanie o sprawiedliwość

wywołało  przyspieszony  rozpad  tradycyjnych
społecznych i politycznych organizacji, niegdyś drogich
dla społeczeństwa, co wywołało wielki  niepokój  (Sof.
1:14-18,  Hebr.  12:26,27).  Światowi  przywódcy
przekonują się,  że swobodny przepływ informacji  na
skalę światową uniemożliwia dłuższe skrywanie trud-
nych  problemów.  Powoduje  to  powszechne  apele  o
sprawiedliwość i prawość, podnoszone w każdym za-
kątku świata.

Pan  interweniuje  w  sprawy  człowieka,  w  celu  za-
prowadzenia swego królestwa. Przygotowuje On wszyst-
kich,  tak  mężczyzn jak  i  kobiety,  aby byli  w stanie
stanąć przez Nim jako wolne jednostki, z równymi szan-
sami na osiągnięcie poznania i rozwoju charakteru. Ci,
którzy w czasie próby jaka będzie mieć miejsce w Tysią-
cleciu,  okażą  się  godni  osiągnięcia  doskonałości  i
cieszenia się życiem wiecznym, nie będą już więcej os-
ądzani według  płci, rasy lub też jakiegokolwiek innego,
dowolnego kryterium. Gdy doskonałość zostanie osiąg-
nięta, ludzkość będzie zupełna i doskonała, tak jak w
czasie, gdy Bóg stworzył Adama.


